ENE-FEB MAR A DIC FALTANTE

332, 83% 

68, 17% 

AVANCE 

contabilizada. Para este tema ya se cuenta con presupuesto por valor de $64.000.000 

amparado ASI:  

N° DE LA 

DISPONIBILIDAD 
CUENTA RUBRO VALOR 

20180219 221101 
Medidores, tapas 

y registros 

SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE 

MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE. ($63.819.700.00). 

Incluidos IVA y los costos que el cumplimiento del 

mismo conlleve 

Empochiquinquira cuenta con un stock de micro medidores para la venta al usuario 

con valores accesibles y sistemas de financiación acordes a la capacidad de pago del 

usuario.

[...]

de depuración, normalización y recuperación de cartera, se vienen identificando 

mensualmente los recibos o facturas sobrantes de todas las rutas de facturación 

determinadas por EMPOCHIQUINQUIRA E.S.P (0101, 0102, 0103, 0201, 0202, 0301, 0302, 

0401, 0402, 0501); las cuales hasta el momento suman CIENTO CUARENTA Y SEIS (146); y 

generan mensualmente una serie de cobros por servicios no prestados; y 

consecuentemente incrementan desmesuradamente la cartera de 

EMPOCHIQUINQUIRA E.S.P convirtiéndose en una cartera irreal e inexistente que 

amenaza si lugar a dudas la viabilidad financiera de la entidad.

[...]

de depuración, normalización y recuperación de cartera, se vienen identificando 

mensualmente los recibos o facturas sobrantes de todas las rutas de facturación 

determinadas por EMPOCHIQUINQUIRA E.S.P (0101, 0102, 0103, 0201, 0202, 0301, 0302, 

0401, 0402, 0501); las cuales hasta el momento suman CIENTO CUARENTA Y SEIS (146); y 

PETICIONES RECURSOS

ENERO 2017 14 0

ENERO 2018 20 1

0

5

15

Comparacion mes de enero de 2017 y 2018 

generan mensualmente una serie de cobros por servicios no prestados; y 

consecuentemente incrementan desmesuradamente la cartera de 

EMPOCHIQUINQUIRA E.S.P convirtiéndose en una cartera irreal e inexistente que

[...]

LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE CHIQUINQUIRA BOYACÁ”. 

Cabe resaltar que dicho convenio debe ser modificado, teniendo en cuenta que no se 

incluyó la obra civil para la correcta instalación de los mismos, por tal razón se solicitó 

modificación al convenio y adición de recursos por un valor de CIENTO VEINTE SEIS 

MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 

($126.087.848.00) mlv, con el objeto de llevar a cabo la instalación completa de dichos 

elementos, realizada la adición del convenio se iniciara el proceso contractual para el 

suministro de los elementos de medida.  

Además de lo anterior, se solicitó modificación del convenio, teniendo do en cuenta